
Uchwała Nr LXIX/…/2024 

Rady Gminy Święciechowa 

 z dnia 25 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie powołania komisji doraźnej do dokonania zniszczenia zgłoszeń 

kandydatów na ławników 

 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze zm.) oraz § 5 ust. 2 Rozporządzenia Ministra 
Sprawiedliwości z dnia 9 czerwca 2011r. w sprawie sposobu postępowania z 
dokumentami złożonymi radom gmin przy zgłaszaniu kandydatów na ławników oraz 
wzoru karty zgłoszenia (Dz. U. z 2011 Nr 121, poz.693), Rada Gminy 
Święciechowa uchwala, co następuje: 
 
§ 1. 1. Powołuje się komisję doraźną Rady Gminy Święciechowa ds. zniszczenia 
zgłoszeń kandydatów na ławników, którzy nie zostali wybrani w wyborach ławników 
na kadencję od 2024 r. do 2027 r.,  zwaną dalej Komisją, w składzie: 
1)  ……………………………… 
  (imię i nazwisko radnego)  
2)  ………………………………  
  (imię i nazwisko radnego)  
3)  ……………………………..... 
  (imię i nazwisko radnego). 
 
2. Zadaniem Komisji jest dokonanie protokolarnego, fizycznego zniszczenia 
zgłoszenia kandydatki na ławnika, która nie została wybrana w wyborach ławników 
na kadencję od 2024 r. do 2027 r., a które nie zostało odebrane w terminie 60 dni od 
dnia wyborów.  
 
§ 2. Komisja, na posiedzeniu, dokona wyboru ze swego grona, przewodniczącego i 
zastępcy przewodniczącego komisji. 
 
§ 3. 1. Komisja ulega rozwiązaniu z dniem zakończenia realizacji zadań wskazanych 
w § 1 i sporządzeniu protokołu z dokonanych czynności.  
2. Wzór protokołu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Święciechowa. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

                                                         

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Jerzy Machowiak  



PROTOKÓŁ 

 

komisji doraźnej Rady Gminy Święciechowa do dokonania zniszczenia zgłoszeń 

kandydatów na ławników spisany w dniu ............................. r. na okoliczność 

fizycznego zniszczenia zgłoszeń kandydatów, których nie wybrano na ławników na 

kadencję od 2024 r. do 2027 r., a których zgłoszeń nie odebrano w terminie 60 dni od 

dnia przeprowadzenia wyborów. 

 

Zniszczenia dokumentów stanowiących zgłoszenia kandydatów na ławników w 

wyborach przeprowadzonych w 2023 r. na kadencję od 2024 r. do 2027 r. dokonano 

na podstawie § 5 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 9 czerwca 

2011 r. w sprawie sposobu postępowania z dokumentami złożonymi radom gmin 

przy zgłaszaniu kandydatów na ławników oraz wzoru karty zgłoszenia (Dz. U. z 

2011r., poz. 693 z późn. zm.). 

 

Czynności fizycznego zniszczenia zgłoszeń przy pomocy niszczarki dokonała 

komisja doraźna Rady Gminy Święciechowa powołana Uchwałą Nr LXIX/…/2024 z 

dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie powołania komisji doraźnej do dokonania 

zniszczenia zgłoszeń kandydatów na ławników. 

 

Zniszczeniu podlegały zgłoszenia kandydatów, które nie odebrano do dnia 26 

grudnia 2023 roku. 

1. .................................. 

 (imię i nazwisko) 

 

obejmujące: 

1) kartę zgłoszenia; 

2) informację z Krajowego Rejestru Karnego dotyczącą zgłaszanej osoby; 

3) oświadczenie kandydata, że nie jest prowadzone przeciwko niemu postępowanie 

o przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub przestępstwo skarbowe; 

4) oświadczenie kandydata, że nie jest lub nie był pozbawiony władzy rodzicielskiej a 

także, że władza rodzicielska nie została mu ograniczona ani zawieszona; 

5) zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia stwierdzające brak przeciwwskazań do 

wykonywania funkcji ławnika; 

6) dwa zdjęcia; 



7) odpowiednio: 

- odpis z Krajowego Rejestru Sądowego organizacji zgłaszającej; 

- albo odpis lub zaświadczenie potwierdzające wpis do innego właściwego rejestru 

lub ewidencji organizacji zgłaszającej; 

- albo listę osób zgłaszających kandydata. 

8) inne dokumenty .............................................................................................. 

 

 

Protokół podpisali członkowie komisji dokonujący zniszczenia dokumentów: 

1. .................................... 

2. .................................... 

3. ................................... 


